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 آيين نامه و فرايند ثبت اختراع در دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی

  

 الف( مراحل تاييد ايده اختراع در مديريت پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی

پژوهشی دانشگاه مخترع در ابتدا بايد ايده خود به همراه شماتيک، شرح و توصيف اختراع را به مديريت  .1

 علوم پزشکی تحويل نمايد.

بررسی اوليه توسط مديريت پژوهشی و در صورت تاييد اوليه ارسال به داوران متخصص حوزه علوم  .2

 داور حداقل استاديار دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی(. 2پزشکی )

 اعلام نظرات و اشکالات مورد نظر داوران به مخترع. .3

 توسط مخترع به مديريت پژوهشی.تحويل فايل اصلاح شده  .4

 بررسی ايده اصلاح شده توسط مديريت پژوهش. .5

در صورت تاييد ايده توسط مديريت پژوهشی مخترع بايد پروپوزالی راجع به مدت زمان اجرای اختراع،  .6

 اهداف اختراع، هزينه های لازم و نتايج اختراع و کاربرد عملی آن را به مديريت پژوهشی ارسال نمايد.

پوزال توسط مديريت پژوهشی و شورای پژوهش بررسی و در صورت تاييد، حمايت های لازم مطابق با پرو .7

 پروپوزال انجام خواهد شد.

 برای تبادل اصلاعات بين مخترع گرامی و مديريت پژوهشی به پست الکترونيک زير مراجعه شود:

modiriat.pajoheshi@gmail.com                                                                            

 ب( مراحل فرايند ثبت اختراع

پس اتمام کار اختراع گزارش کار و نمونه اختراع به همراه عکس اختراع، شرح و توصيف نهايی اختراع را  .1

 به مديريت پژوهشی تحويل نمايد.

رای دريافت اظهار نامه ثبت اختراع و ادعا نامه اختراع )هر کدام در سه نسخه( توسط مخترع به سايت ب .2

، خدمات اطلاع رسانی الکترونيک/ راهنمای امور مراجعين،  www.sabt.gov.ir ثبت اختراع به نشانی

 تراعات و نحوه تکميل آن/ مراجعه شود و موارد زير دانلود شود.مالکيت صنعتی/ فرم اظهار نامه ثبت اخ

 اظهار نامه اختراع      

 راهنمای تکميل اختراع

mailto:modiriat.pajoheshi@gmail.com
http://www.sabt.gov.ir/


 جدول طبقه بندی اختراع

 هزينه حق الثبت اختراع

 مدارک لازم

  

برای درج نام دانشگاه در اظهار نامه ثبت اختراع، بايد نماينده دانشگاه به همراه نامه ای از مديريت  .1

پژوهشی دانشگاه برای امضاء دفاتر مربوط در اداره ثبت معرفی شوند، به همين دليل اظهار نامه و فرم ادعا 

 نامه نيز بايد به امضاء مديريت پژوهشی دانشگاه برسد.

ها و مالکيت صنعتی واقع در تهران، خ قائم مقام بعد از تکميل شدن مدارک به ادارة کل ثبت شرکت  .2

 ، مراجعه شود.222ميرزا حسينی، پلاک  فراهانی، نبش کوچه

ها و مالکيت صنعتی و دفاع از اختراع )که در روز تعيين شده پس از ارايه مدارک به ادارة کل ثبت شرکت .3

از طرف اداره ثبت، افراد معرفی شده بايد از اختراع خود در آن جلسه دفاع نمايند(. مراتب برای درج در 

امل ذکر عنوان اختراع، شماره ثبت اختراع، اسامی مخترعين و نام و روزنامه رسمی آگهی می شود که ش

 نشانی آن ها می باشد.

ها و مالکيت صنعتی در مواردی که موضوع اختراع مربوط به علوم پزشکی باشد از ادارة کل ثبت شرکت .4

خواهد  مرکز ملی تحقيقات علوم پزشکی کشور در خصوص بی خطر و جديد بودن در ايران و جهان استعلام

نمود در مرکز ملی تحقيقات علوم پزشکی کشور ابتدا بر اساس موضوع اختراع يک کارشناس مجرب تعيين 

داور که همگی از اساتيد آن رشته می باشند، معين می شود و کليه مستندات برای  3می گردد.سپس 

بررسی نظر همه داوران  داوری به طور محرمانه در اختيار داوران قرار می گيرد. کارشناس مربوطه پس از

 به جمع بندی پرداخته و گزارش نهايی را آماده می نمايد.

روز از درج در روزنامه رسمی، نظر به اينکه کسی ادعايی در خصوص اختراع مذکور نداشته  30پس از طی  .5

مربوط را باشد، با در دست داشتن برگه چاپ روزنامه با اداره ثبت مراجعه و افراد مخترع می بايست دفاتر 

 امضاء نمايند.

پس از طی مراحل مذکور، گواهی نامه ثبت اختراع ) که در آن شماره ثبت اختراع، عنوان اختراع، اسامی  .6

درصد سهم درج شده است( از طرف اداره ثبت اختراعات صادر می گردد.  25افراد مخترع و نام دانشگاه با 

ه ذکر عنوان انگليسی به دفتر مديريت پژوهشی که بايد يک نسخه از کپی گواهينامه مذکور به همرا

 دانشگاه ارايه شود.

صورت عدم شرکت در جشنواره ها )بين   طريق مخترع به عنوان نخبه از سوی بنياد ملی نخبگان در 2به  .7

 شناخته می شود: علوم پزشکی رازی(  المللی خوارزمی، جوان خوارزمی، شيخ بهايی، 

و  http://www.inexam.ir/register.aspابی علمی و امتياز دهی اختراعالف( با مراجعه به سامانه ارزي

را مطالعه فرماييد. که يکی از مدارک مهم  "راهنمای متقاضيان "ثبت نام در سامانه، که قبل از ثبت نام 

 کی از افراد زير:دريافت توصيه نامه برای ارزيابی اختراع از سوی ي

http://www.inexam.ir/register.asp


يکی از اعضای هيات علمی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی مورد تاييد وزارت علوم،تحقيقات و فناوری يا  - 

 بهداشت،درمان و آموزش پزشکی با حداقل رتبه استادياری و تخصص در موضوع.

ادارات،  معاون پژوهشی و يا مسئول واحد پژوهشی سازمان مربوط برای شاغلين مراکز، موسسات، -

کارخانجات و صنايع، به شرط آن که معاونت يا واحد مزبور مصوب و مورد تاييد يکی از دو وزارت مذکور 

 باشد.

که اگر اختراع مورد تاييد سامانه ارزيابی علمی و امتياز دهی اختراع شود به بنياد ملی نخبگان معرفی شده تا امتياز 

کسب امتياز لازم مخترع به عنوان نخبه از سوی بنياد ملی نخبگان  لازم برای نخبگی را کسب نمايد که در صورت

 معرفی می گردد. برای کسب امتياز لازم رعايت نکات زير الزامی است:

 نوآوری در اختراع مشاهده شود ) نمونه داخلی يا خارجی نداشته باشد(، قابليت ها و مقايسه با روشهای موجود. -

ز مواد برای اثبات ادعا(، تجهيزات علوم پزشکی، در صورت اجرای اختراع برای تاييديه آزمايشگاه ها )آنالي -

 سازمانی ديگر، فروش اختراع و بازخورد آن و غيره.

 قابليت صنعتی شدن و ارزش افزوده اختراع و مطالعات امکان سنجی اقتصادی. -

 قابليت تجاری سازی اختراع در داخل و خارج کشور. -

کليه مراحل از طريق سامانه ارزيابی علمی و امتياز دهی اختراع انجام شده و برای پيگيری از لازم به ذکر است که  

 سامانه انجام می شود. "ارايه و پيگيری تقاضا "طريق 

ماه به طول می انجامد، برای کاهش زمان هر ساله فراخوانی از مخترعان  18ب( روش الف زمانبر بوده که حتی تا 

ان استان برگزار می شود، که مدارک لازم همان مدارکی است که در سامانه ارزيابی علمی و توسط بنياد ملی نخبگ

n- امتياز دهی اختراع بيان شده با اين تفاوت که مدارک به صورت حضوری و از طريق پست الکترونيک

khorasan@bmn.ir    تحويل داده می شود، که داوران از سوی بنياد ملی نخبگان در به بنياد ملی نخبگان استان

ماه کاهش می يابد.  1نمايشگاه اختراعات شرکت کرده و در محل نمايشگاه امتياز دهی می شود و نتيجه نهايی به 

 هر ساله برگزار می شود.  orasan.bmn.irkh-http://n فراخوان استانی خراسان شمالی با مراجعه به سايت

در صورتی که اختراع توسط بنياد تاييد گردد و مخترع به عنوان نخبه شناخته شود، در بنياد ملی نخبگان  .8

و اگر علاوه بر داخل در  2معرفی می گردد، اگر در داخل کشور تجاری سازی شود به سطح  3به سطح 

 بنياد ملی نخبگان معرفی می شود. 1خارج کشور هم تجاری سازی شود به سطح 
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